+[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  «    17     »_01__2014г. №_36___

           с.Верхняя Хава

	"Об утверждении  Плана создания инфраструктурных объектов, необходимых для осуществления инвестиционной деятельности, на территории Верхнехавского муниципального района на 2014 год.»

	       В целях создания условий по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и обеспечения государственных гарантий защиты прав и законных интересов инвесторов на территории Верхнехавского муниципального района, администрация Верхнехавского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый  План создания инфраструктурных объектов, необходимых для осуществления инвестиционной деятельности, на территории Верхнехавского муниципального района на 2014 год.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- руководителя отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации района Вовк Л.В.

	Глава администрации Верхнехавского

муниципального района                                                                      С.А.Василенко

План

создания инфраструктурных объектов, необходимых для осуществления инвестиционной деятельности, на территории

Верхнехавского муниципального района на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование объектов, сооружений, видов работ
	Источник финансирования
	Лимит финансирования, тыс. руб.
	Планируемые сроки завершения строительства ( проектирования)
	Фактическое состояние

	Проектирование и строительство инженерных сетей

	1
	«Газопровод высокого и низкого давления в х. Эртель Верхнехавского района Воронежской области» 36 домовладений
	Областной бюджет
	1400
	2014
	Подготовка к проектированию

	«Газопровод низкого давления в с. Дмитропокровское Верхнехавского района Воронежской области»  27 домовладений
	Областной бюджет
	2800
	2014
	ПСД выполнена

	«Газопровод высокого и низкого давления в с. Виноградовка Верхнехавского района воронежской области»  10 домовладений
	Областной бюджет
	3500
	2014
	ПСД выполнена

	«Газопровод среднего и низкого давления в с. Грушино ул. 50 лет Октября Верхнехавского района Воронежской области» 70 домовладений
	Областной бюджет
	5300
	2014
	ПСД выполнена

	«Газопровод высокого и низкого давления в п. Троицкий Верхнехавского района Воронежской области» 30 домовладений
	Областной бюджет
	400
	2015
	ПИР на 2 полугодие 2014г.

	«Газопровод высокого и низкого давления в п. Владимировка Верхнехавского района Воронежской области» 26 домовладений
	Областной бюджет
	640
	2015
	Подготовка к проектированию

	«Газопровод  высокого и низкого давления в п. Фоминичи Верхнехавского района Воронежской области» 25 домовладений
	Областной бюджет
	350
	2015
	ПСД выполнена

	«Газопровод среднего и низкого давления в п. Николаевка Верхнехавского района Воронежской области» 13 домовладений
	Областной бюджет
	190
	2015
	ПСД выполнена

	«Газопровод низкого давления в п. Лукичевка Верхнехавского района Воронежской области» 39 домовладений
	Областной бюджет
	200
	2015
	ПСД выполнена

	Реконструкция системы водоснабжения центральной зоны с. Верхняя Хава по ул Калинина, Мира, Георгиева, Дорожная, Буденовская и Первомайская
	Областной бюджет и бюджет муниципального района
	41804,97
	2014
	 ПСД и заключение эксперизы имеются

	Внутриплощадочные инженерные инфраструктуры ( электро-, водо-, газоснабжение, водоотведение, связь) и благоустройство жилой зоны по ул. Советской, уч-к №1-а в с. Верхняя Хава (III этап строительства)
	Федеральный бюджет,

Областной бюджет,

бюджет муниципального района,

Внебюджетные источники

	19630,19

	2014
	ПСД выполнена , требуется экспертиза сметной части.

	Дошкольное образование

	Реконструкция МКДОУ «Детский сад №1» на 280 мест в с. Верхняя Хава Верхнехавского района
	Областной бюджет и бюджет муниципального района
	75000,0
	2014-2015

	Здравоохранение

	Строительство детского и стоматологического отделения поликлиники МБУЗ «Верхнехавская ЦРБ» общей площадью 708 кв.м в с. Верхняя Хава
	бюджет муниципального района
	28768,0
	2014